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vistnok fra den Regning, vore Fædre brugte
i gamle Dage med Lispundz men det fore-
kommer mig, at vi nu have regnet saalænge
med Titalsystemet, at vi ogsaa her kunne
gaa ind paa det. og da nu Krudtforhandles
i Fustager paa 10 Pd., og det er alminde-
ligt, at Krudtet forsendes i saadanne Julia-
ger,»-forekommer det mig, at man i Stedet
for 16 Pd. kunde sætte 20 Pd., saa at det
kunde blive muligt for Formanden eller De-
lingsforeren for Skyttesoreningen at have
liggende højst 2 saadanne Fustager. Det er

af den Grund, jeg har stillet Forslag om, at
Tallet 16 forandres til 20, og at Krudtet
maa opbevares i Træfustager. Det forekommer
mig, at naarFabrikanten kan levere Krudti
Træfuftager og sende det smed· offentlige
Dampskibe og paa anden.Maade iLandet
forhandle det i denne Jndpakning maa man

ogsaa kunne gemme Krudtet paa Loftet i en

saadan Jndpakning — Den næste Ændring
gaar ud paa at stryge OrdetsPetroleum-
snafta blandt de brandfarlige Vædsker, hvoraf
man kun maa have 160 Potter efter Æn-
dringsforslaget, som er stillet under Nr. «9.af
2 andre ærede Medlemmer, og derimod føje
Petroleumsnafta til Stenolie, saaledes at

man af Stenolie og Petroleumsnafta maa

have et Oplag af højst 800 Potter. Dette
Forslag begrunder jeg ved, at man efter-
haanden omkring paa,Landet begynder at

bruge Petroleumsnafta i større Kvantiteter.
Det bruges nemlig til de Petroleumsmotoren
som i densenere Tid-bruges, og som fabrikeres i
Kjøbenhavn afFirmaet Burmeister og Wain. De
bruges vistnok paa mange Steder og ville
vistnok komme i Brug paa mange flere Ste-
der til Møllebrug, Mejeri og Tærskning af
Korn i Stedet, for Lokomobilen Jeg veed,
at der er flere Steder, hvor disse Maskiner
allerede benyttes, og jeg veed, at der til
Brændsel i disse bruges smange Potter
Petroleumsnafta daglig, vistnok 20 til 30

Potter i de større Maskiner. Hvis man nu

kun- maatte have 160 Potter liggende i Be-,
holdning af Petroleumsnafta, vilde der ikke
være Brændselsstof nok til disse- Maskiner
for mere end 6 Hr 7 Dage, og da man ikke
en Gang kan saa dette Stof at købe i den
nærmeste Købstad, men det kun kan faas fra
København—sra Burmeister FrWain til For-
handling, vilde det være en stor Gene for
Gjerne af disse Motorer, naar de skulde
forskrive en ny Beholdning hver femte,
sjette eller syvende Dag og hente den fra
vedkommende Købstad, ofte langvejs fra.
Jeg tror heller ikke, at Forskellen mellem
Brandfarligheden as Petroleum og Petro-
lenmsnafta er saa stor, at man ikke maa

have mereend lls deraf-i Forhold til Sten-

olie.c Jeg vil altsaa tillade mig at anbe-
fale, at Petroleumsnafta bliverundtaget sfra
de brandfarlige Vædsker, hvoraf man kun

maa have 160 Potter, og bliver føjet til de

Vædsker, hvoraf man maa have 800 Potter.
Der kunde maaske have været Grund

til at stille et Par Underamdringsforslag til

Æudringsforslagene underNr. 5 og 6, hvor
der nævnes, at man maa have 4 Pd. Krudt
i Beholdning 2andre Steder end i det øverste
Tagrum». Det burde maaske have været
rettet til 5 Pd. for at faa et Tal, der kunde

gaa op i 10. Imidlertid kan den Rettelse
so maaske blive foretagen til tredje Behand-
ling. —- Ligeledes veed jeg ikke rigtig, hvor-
ledes de ærede Forslagsstillere ere komne til

de 160 sPotter som Maksimum af Behold-
ning af randfarlige Vædsker. Ja, ’de ere

komne dertil ved at tage Tlss af de 800

Potter. Men det fremgaar af Lovforslaget,
at 20 Tonder er lig med 3500 Potter, alt-

saa gaar der 175 Potter paa en Tønde.
Men naar man kun af disse brandfarlige
Vædsker maa have 160 Potter, saa maa

man altsaa ikke, en Gang have en hel Tønde.
Det forekommer mig at- være uheldigt, men

det kunde jo maaske ogsaa til tredje Be-

handling rettes til 175 Potter. » ’—— Endelig
vil jeg omtale, at der ers etÆndringsforslag
underl Nr. 7 til § 2 om Forsendelsen af
eksploderende Stoffer. Jeg skal blot dertil

knytte det Ønske til den højtærede Justits-
minister, at de Bestemmelser, der træfer ved

Anordning om Transport af eksploderende
Stoffer, ikke blive for strenge, navnlig lige
over for Krudt, thi, som sagt, der sendes
en stor Del Krudt rundt omkring paa
Landet til Skytteforeningerne og det vilde
være til stor Gene,« om Forsendelsesbestem-
melserne der bleve for strænge —- Jeg vil
endnu gerne berøre det af de to ærede Med-
lemmer stillede Ændringsforslag under Nr.
4, hvor Ordene: »paa Loftet under Ham-
bjcelkerne« rettes til: -iTagrunimets øverste
Afdeling«. Det er vist ganske rigtigt, som
nævnt ved første Behandling, at det ikke er

alle.Steder,s der er Haneblælker, men det

gælder vist cnavnlig i Købstæderne. Jeg
tror nok, -"at paa Landet er der almindeligvis
Haneblælker i Husene. Naar der staar »i
Tagrummets øverste Afdeling«, vil det vist-
nok paa Landet udtydes, som om der stod
paa Loftet; thi der er ingen særlig Afdeling
over Hanebjælkerne Det kan-være, at der
ers det i Byerne, hvor man paa Loftet har
Tagværelser, som hvile paa Hanebjælker,
menv paa Landet er der i Reglen ikke nogen
særng Afdeling over Hanebjæ kerne, saa at

øverste Afdeling bliver selve Loftet. Jeg
veed ikke, om dette Ændringsforslag virkelig


